
Stránka 1 z 3 
 

VÝŠE PLNÝCH ÚHRAD ZA STRAVU A UBYTOVÁNÍ UŽIVATELŮ 

DOMOVA PRO SENIORY EFATA 

OD 01. LEDNA 2024 

 

 

Výše plné úhrady za stravu /den 

 RACIONÁLNÍ 
DIETA 

DIABETICKÁ DIETA 
BEZ INZULÍNU 

DIABETICKÁ DIETA 
S INZULÍNEM 

SNÍDANĚ 62,- Kč 50,- Kč 50,- Kč 

DOPOLEDNÍ 
SVAČINA 

- 12,- Kč 12,- Kč 

OBĚD 115,- Kč 115,- Kč 115,- Kč 

ODPOLEDNÍ 
SVAČINA 

- - 8- Kč 

VEČEŘE 62,- Kč 62,- Kč 62,- Kč 

2. VEČEŘE - 8,- Kč 8,- Kč 

CELKEM/DEN 239,-Kč 247,- Kč 255,- Kč 

 

 

 

Výše plné úhrady za ubytování /den 

Typ bytu Výše plné úhrady/den 
 

dvoulůžkový byt č. 6 
 

300,-Kč/den 
 

 
ostatní byty 

 

305,-Kč/den 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

VÝŠE PLNÝCH ÚHRAD ZA STRAVU A UBYTOVÁNÍ UŽIVATELŮ   

DOMOVA PRO SENIORY EFATA  V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH 

Platnost: od 01. LEDNA 2024 

 

Celková výše plné úhrady za ubytování a stravu stanovená na jeden kalendářní 

měsíc se vypočítá součtem výše plné úhrady za ubytování a stravu na den 

násobeno počtem dní v daném kalendářním měsíci. 

 

 

BYT Č. 6 RACIONÁLNÍ DIETA DIA BEZ INZ DIA NA INZ 
měsíce 239 strava + 300 ubytování 

= 539,-Kč /den 
247 strava + 300 ubytování 
= 547,-Kč/den 

255 strava + 300 ubytování 
= 555,-Kč/den 

31. dnů 539 x 31 = 16 709,-Kč 547 x 31 = 16 957,-Kč 555 x 31 = 17 205,-Kč 

30. dnů 539 x 30 = 16 170,-Kč 547 x 30 = 16 410,-Kč 555 x 30 = 16 650,-Kč 

29. dnů 539 x 29 = 15 631,-Kč 547 x 29 = 15 863,-Kč 555 x 29 = 16 095,-Kč 

28. dnů 539 x 28 = 15 092,-Kč 547 x 28 = 15 316,- Kč 555 x 28 = 15 540,-Kč 

 

 

 

OSTATNÍ 
BYTY 

RACIONÁLNÍ DIETA DIA BEZ INZ DIA NA INZ 

měsíce 239 strava + 305 ubytování 
= 544,-Kč /den 

247 strava + 305 ubytování 
= 552,-Kč/den 

255 strava + 305 ubytování 
= 560,-Kč/den 

31. dnů 544 x 31 = 16 864,-Kč 552 x 31 = 17 112,-Kč 560 x 31 = 17 360,-Kč 

30. dnů 544 x 30 = 16 320,-Kč 552 x 30 = 16 560,-Kč 560 x 30 = 16 800,-Kč 

29. dnů 544 x 29 = 15 776,-Kč 552 x 29 = 16 008,-Kč 560 x 29 = 16 240,-Kč 

28. dnů 544 x 28 = 15 232,-Kč 552 x 28 = 15 456,- Kč 560 x 28 = 15 680,-Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

 

Pokud by uživateli v souladu s ustanovením § 73 odst. 3 zákona o sociálních 
službách, nezůstalo po zaplacení plné úhrady za ubytování a stravu minimálně 
15% z jeho příjmů, částky úhrady se sníží. Uživatel bude hradit poskytovateli 
sníženou úhradu za ubytování a stravu, která je stanovena ve výši 85% příjmu 
uživatele. 
 
Uživatel hradící sníženou úhradu je povinen doložit poskytovateli výši svého 
příjmu ve smyslu § 7 zákona č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, 
pro účely stanovení výše úhrady za ubytování a stravu. Výši příjmu je uživatel 
povinen poskytovateli doložit při nástupu do sociální služby a neprodleně při 
každé změně svého příjmu, která má vliv na výši úhrady za ubytování a stravu.  
 
Poskytovatel sociální služby se může dle § 71 odst. 3 zákona o sociálních 
službách, dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů za ubytování a stravování 
s osobou blízkou osobě, které je sociální služba poskytována, popřípadě s jinou 
fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální služba 
poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na plnou úhradu 
nákladů za poskytované ubytování a stravu. 
 

 


